DIÁRIO OFICIAL Nº 36.225  55Terça-feira, 13 DE MAIO DE 2025

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.22 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E
DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da di-
ligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00579/2025 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2491297, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de DOM ELI-
SEU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - HOMICÍ-
DIO, no período de 08/04/2025 a 13/04/2025;

1. INVESTIGADOR ELDER MONTEIRO DO NASCIMENTO - MAT: 5966636
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

2. ESCRIVÃO GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

3. DELEGADO LUIZ GUILHERME NEVES DE MELO - MAT: 5940401
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

4. INVESTIGADOR MARCOS DAVID ROCHA DE SOUZA - MAT: 57190738
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,941.40 ( QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E UM
REAIS E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00580/2025 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2431461, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE CORREIÇÕES, no período de 07/04/2025
a 09/04/2025;

1. DELEGADO ROSINARA SANTOS DE ABREU - MAT: 5826160
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 617.67)

2. ESCRIVÃO GUSTAVO DA SILVA PORTUGAL JUNIOR - MAT: 57233554
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 617.68)

3. INVESTIGADOR JOSE MARIA OLIVEIRA SANTIAGO - MAT: 5452872
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 617.68)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,853.03 ( UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS
REAIS E TRÊS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00581/2025 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252397271, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLI-
CIAIS - CGPC, no período de 07/04/2025 a 11/04/2025;

1. ESCRIVÃO CAMILA FERNANDES TERAN - MAT: 57220500
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. INVESTIGADOR GERMANO ARNOUD DE FIGUEIREDO NETO - MAT: 57233588
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

3. DELEGADO NELIO MAGALHAES DA SILVA - MAT: 57200847
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,964.84 ( DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00582/2025 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252469294, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMI-
NÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no
período de 07/04/2025 a 12/04/2025;

1. ESCRIVÃO ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 54183806
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)
2. DELEGADO EDINALDO SILVA DE SOUSA - MAT: 5619203

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,470.70 ( DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00583/2025 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/9003, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período de
08/04/2025 a 09/04/2025;

1. INVESTIGADOR ALLAN JARDIM DE OLIVEIRA - MAT: 5966297
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)
2. INVESTIGADOR RENATA DE MELLO LEAL - MAT: 5966497
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00584/2025 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2493375, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 08/04/2025 a 09/04/2025;

1. ESCRIVÃO GERLANE DA SILVA HANKE - MAT: 5967002
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR JOSÉ VINNICIUS ROCHA DE CASTRO - MAT: 5966628
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00585/2025 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2493346, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 08/04/2025 a 11/04/2025;

1. INVESTIGADOR HELIO REGO PEREIRA - MAT: 5619157
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

2. INVESTIGADOR IGOR RAMON JUCA MARANHA - MAT: 5918714
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

3. ESCRIVÃO JAIR RODRIGUES DA SILVA FILHO - MAT: 57218762
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

4. INVESTIGADOR JOAO RUBEM MONTEIRO LIBERAL - MAT: 57233562
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

5. INVESTIGADOR MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA - MAT: 5421055
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)
6. INVESTIGADOR OSVALDO FARACO MACIEL - MAT: 5520401
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

7. INVESTIGADOR SEVERIATO IGSON DE SOUSA COELHO - MAT: 5619637
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 6,053.25 ( SEIS MIL, CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00586/2025 - DGPC/OD/DRF DE 08 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2493280, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANANIN-
DEUA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 08/04/2025 a 10/04/2025;

1. INVESTIGADOR MAGDALENA DALLAROSA - MAT: 5966524
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

2. INVESTIGADOR NIVALDINO BARROS CARVALHO - MAT: 54189315
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)